Nella tabella seguente viene presentato il dettaglio del conto economico consolidato pro-forma, al
fine di fornire una visione completa e congiunta degli effetti del complesso di operazioni societarie
sopra descritte. Le tabelle includono:

 nella pri ma col onna i  dati  dell a Relazi one Fi nanziaria Consolidata del la Cl abo S .p.A.
(“Emittente”);

 nella seconda colonna i dati contabili di Clabo Group S.r.l. relativi al periodo contabile dal 1
gennaio 2015 al 26 marzo 2015;

 nella terza colonna i dati contabili aggregati delle società estere (Clabo USA, Clabo China
e C labo B rasil) e  le  r elative s critture di c onsolidamento pe r qua nto r iguarda il p eriodo
contabile dal 1 gennaio 2015 al 26 marzo 2015;

 nella quarta colonna i prospetti economici consolidati pro-forma dell’Emittente.

8 Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2015

Clabo S.p.A.

Sede Legale: Viale dell’industria Zona Zipa Jesi

Capitale Sociale: € 7.726.500

PI 02627880426

CONTO ECONOMICO (Euro)  Clabo Spa
consolidato

Clabo
Group Srl

Società
control.
estere

Pro forma
consolidato

 31/12/15
(9 mesi)

31/03/2015
(3mesi)

31/03/2015
(3mesi)

31/12/15
(12 mesi)

- Vendite nette 24.433.630 8.132.836 418.868 32.985.334
- Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti e lavori in corso (149.887) 584.410 139.848 574.371
- Altri ricavi 1.115.518 211.613 19.851 1.346.982
Totale ricavi 25.399.261 8.928.859 578.567 34.906.687
- Materie prime e di consumo (8.951.676) (3.512.159) (269.913) (12.733.748)
- Servizi (5.407.931) (1.814.896) (179.071) (7.401.898)
- Costi godimento beni di terzi (1.152.893) (338.886) (37.353) (1.529.132)
- Personale (5.876.891) (1.681.727) (172.037) (7.730.655)
- Oneri diversi di gestione (453.601) (117.891) (7.599) (579.091)
Ebitda 3.556.269 1.463.300 (87.406) 4.932.163
- Ammortamenti immateriali  (1.143.211) (344.941) - (1.488.152)
- Ammortamenti materiali  (186.146) (52.112) (166) (238.424)
- Altre svalutazioni - - - -
Ebit 2.226.912 1.066.247 (87.572) 3.205.587
- Proventi finanziari 21.977 350 (166) 22.161
- Oneri finanziari (558.614) (145.360) 9 (703.965)
- Delta cambio (56.694) 76.574 (20.444) (564)
EBT 1.633.581 997.811 (108.173) 2.523.219
Rettifiche di valore di attività finanziarie - - - -
Imposte sul reddito del periodo (635.314) (376.493) - (1.011.807)
Imposte differite 806.689 27.632 - 834.321
Risultato netto del periodo da attività continuativa 1.804.956 648.950 (108.173) 2.345.733
Risultato operativo da attività destinata alla vendita 502.500   502.500
Risultato di periodo 2.307.456   2.848.233

Ebitda% 14,0% 16,4% -15,1% 14,1%
Ebit% 8,8% 11,9% -15,1% 9,2%
EBT% 6,4% 11,2% -18,7% 7,2%
Risultato di periodo% 9,1% 7,3% -18,7% 8,2%

9 Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2015

Clabo S.p.A.

Sede Legale: Viale dell’industria Zona Zipa Jesi

Capitale Sociale: € 7.726.500

PI 02627880426

2. IL CONTESTO ECONOMICO

Andamento dell’economia mondiale

Il 2015 doveva essere l’anno della ripresa dell’economia globale, uscita con le ginocchia molto più